ПРОТОКОЛ № 11
Заседания Молодежного парламента
Дебесского района

02 февраля 2017 г.                                                                                                          с. Дебесы

Присутствовали: 8 членов Молодежного парламента.
Приглашенные:
1. Председатель Совета депутатов МО «Дебесский район» - Степанова О.Р.
2. Начальник ОМПФКиС  - Князев А.Н.
3. Заместитель начальника ОМПФКиС  - Назарова О.В.
4. Специалист-эксперт ОМПФКиС – Поздеев Э.А.

Повестка дня:
1. Предложения по законотворческой инициативе.
1. Подготовка и участие в Республиканской зимней Спартакиаде среди муниципальных молодежных парламентов.
1.  Активизация работы «Молодежной приемной» и реализация проекта «Завтрак с Главой».

Первый вопрос. Предложения по законотворческой инициативе.

Слушали: Кардапольцева Ю.В. – решили выйти с предложением на сессию районного Совета депутатов об организации в Дебесском районе точки сбора отходов, содержащих элементы ртути, и их утилизации.
Выступила: Степанова О.Р. – так как с 01.01.2018 г. принимается федеральный закон о ТБО, вашу инициативу депутаты могут не поддержать, но можно попытаться выйти на заседание комиссии по бюджету и экономическому развитию Совета депутатов, которое запланировано 9 февраля 2017 года.
Постановили: информацию принять к сведению, подготовить письмо на комиссию Совета депутатов. Ответственный – Кардапольцева Ю.В.

Слушали: Степанова О.Р. - Ознакомила с положением районного конкурса «Законотворческая инициатива», где может принять участие молодежь от 14 до 30 лет, работы на конкурс принимаются до 30 апреля.
Постановили: информацию принять к сведению, активизировать работу среди членов МП и молодежи Дебесского района по участию в районном конкурсе «Законотворческая инициатива».
Голосовали: единогласно.

       Второй вопрос. Подготовка и участие в Республиканской зимней Спартакиаде среди  муниципальных молодежных парламентов.

Слушали: Никифоров Ю.А. – ознакомил с положением Республиканской зимней Спартакиады среди муниципальных молодежных парламентов, в соответствии с положением Республиканской зимней Спартакиады среди муниципальных молодежных парламентов предложил кандидатуры команды для участия в Спартакиаде:
Никифоров Ю.А., - капитан команды;
Кардапольцева Ю.В. – зам.председателя МП Дебесского района;
Стрелков С., Иванов П., Ворончихина А., Сунцова А., Каракулова Т., Наговицын О., Никитина Е., Шкляев И.

Постановили: Информацию принять к сведению, специалисту-эксперту Поздееву Э.А. подготовить письма по предприятиям и учреждениям об освобождении участников Спартакиады.
Голосовали: единогласно.

Третий вопрос. Активизация работы «Молодежной приемной» и реализация проекта «Завтрак с Главой»
Слушали: Кардапольцеву Ю.А. – разработан проект «Завтрак с Главой», который собираемся начать реализовывать в марте.
Постановили: Реализацию проекта «Завтрак с Главой» начать в марте 2017 года - 28.02.2017 с 10.00, есть согласование с Главой Дебесского района Ивановым А.С..
Голосовали: единогласно.
Слушали: Кардапольцеву Ю.А. - На нашей странице Вконтакте есть «Молодежная приемная», надо провести работу со знакомыми, чтобы в «Молодежную приемную» поступали вопросы, предложения с интересующей их информацией для дальнейшей более плодотворной работы. Решили сделать деревянные ящики «Молодежной приемной», куда могут оставлять свои предложения, вопросы.

Постановили: Информацию принять к сведению, активизировать работу «Молодежной приемной» среди знакомых, на работе.
[bookmark: _GoBack]Назначить ответственным за оформление эскиза для ящика «Молодежная приемная» Наговицына О.Ю.
Голосовали: единогласно.

Зам.председателя МП                                                                                 Ю.В. Кардапольцева
Дебесского района